Tuo quippe prestantissimo ingenio nihil obscurum fieri posse credo: cum te ita studiosum mortales predicent ut nullum omnino adolescentum vel etiam senum regali stirpe natoꝝ eisdem studiis ferocius incumbentem opponere possimus: quem non videaris facile superare. in virtutibus quidem antistatum: et in prosa pia principatum talem obtines ut si velum insudando tuas depingere laudes: citius earum multitudine audientium aures obtunderem: quam illas verbis exhaurire possem. Doc vnum profecto superest. quod cum in his tibi maiorem neque parem opponere possimus: fas erit te trans hominem iudicare. Videas igitur hoc opusculum lucubratum meis nocturnis et Tholosanis vigiliis. Nam quid aliud nunc pro seruitio impendere possem nescio: pecuniis non indiges: nec gloria cares: sensu habundas. generatione humanos excellis. inclinatione scientie inter dignitatum cultores laudaris. igitur ipsum et me accipe: et pro tuo libito manda regi. Datum Tholose die decimo May. Anno domini millesimo. LXXX. lxxxvi.

462 11.
Scotus pauperum in quo doctorum et Scoti opiniones in quatuor libris sententiarum contente dilucidantur Tholose editus per erimum artium et sacre theologie professorum Guillelmum gorris Aragonensem ad pauperum utilitatem feliciter incipit.

Quoniam componendi co

q
dices libera facultas in infinitum usque eorum numerum augeat. Attamen vetustissimorum sententias longo conspectu descriptas: cum earum non parua semita: Tum hominum presertim literis vacantium etatis maturitate et vite naturalis fine preueniente. Tum non nullorum peregrinantium utilitate pensata. Tum etiam instigatione Reverendissimi in christo patris. et illustrissimi domini Alfonsi de Aragonia Archiepiscopi cesaragustinensis. opere precum coagulandas fore existimaui. Has ob res opinionum que in quatuor libris subtilissimi sacre theologie doctoris sub quadam (ut ita dixeris) nube traditi videntur. proprios auctores in medium producere mihi ipsi persuasi. Et omnium sententiarum extirpatis enigmatibus lapillos et flores. Citacorum vel apud more perlegendos et in unum locum tanquam in alveum recondendos esse censeui. ut quod nonnulli ob plurimorum librorum revolutionem: non paruo temporis spacio consequuntur. imo plerumque nunquam ob eorum diffidentiam: aut vitam breviorum. Reliqui vero continuantes et presertim peregrinantes uno libello ex pluribus redacto: eisdem preciosis mellisuisque sententiis haud multo tempore interiecto potantur. Non enim in se parum fructus habent argumentorum conclusiones et sententiarum summe breuitates. Si alterum recta intelligentia. alterum diffinita animi comprehensione gubernetur. Nec vero hec arroganter dicta existimari velim. Nam cum perbie et theologie scientiam multis precedas. et in eo studio etatem consumpserim. Si id mihi assumeres. viderer idipsum meo iure quodammodo vindicare. Quamobrem magnopere opusculum istud legentes